
 
 

 

 

Małopolski Związek Piłki Nożnej 
ul. Ludwika Solskiego 1, 31-216 Kraków 
E-mail: biuro@mzpnkrakow.pl 
NIP: 6761067050 / REGON: 001188164 mzpnkrakow.pl 

Uchwała nr 3 / P / 2025 

z dnia 7 czerwca 2025 roku 

Prezydium Zarządu Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

w sprawie zasad zgłaszania do rozgrywek drużyn rezerw przez kluby szczebla 

centralnego i IV ligi 

 

Działając na podstawie § 27 ust. 1 pkt 11 w zw. z § 10 pkt 10 i 11 Statutu Małopolskiego 

Związku Piłki Nożnej oraz § 17 ust. 2 uchwały nr IX/140 z dnia 3 i 7 lipca 2008 roku Zarządu 

Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie organizacji rozgrywek w piłkę nożną Zarząd 

Małopolskiego Związku Piłki Nożnej postanawia, co następuje:  

§1. 

Wyraża się zgodę na zgłoszenie drużyny rezerw: 

1) dla klubów Ekstraklasy i I ligi – do IV ligi lub niższej klasy rozgrywkowej; 

2) dla klubów II ligi – do V ligi lub niższej klasy rozgrywkowej; 

3) dla klubów III ligi – do klasy okręgowej lub niższej klasy rozgrywkowej; 

4) dla klubów IV ligi – do klasy „A” lub niższej klasy rozgrywkowej. 

§2. 

1. Wraz ze zgłoszeniem drużyny rezerw klub zobowiązany jest do wpłacenia na rachunek 

Małopolskiego Związku Piłki Nożnej kaucji na poczet rezygnacji w okresie karencji: 

Klasa rozgrywkowa klubu 

zgłaszającego 

Wysokość kaucji 

Ekstraklasa, I liga 30.000 zł 

II liga 25.000 zł 

III liga 20.000 zł 

IV liga 10.000 zł 

2. Okres karencji wynosi trzy sezony. 

3. Kaucja ulega przepadkowi na rzecz Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w przypadku 

wycofania drużyny rezerw z rozgrywek w okresie karencji. W przeciwnym przypadku 

kaucja podlega zwrotowi. Kaucja podlega zwrotowi w kwocie bazowej; odsetek nie 

nalicza się. 

4. Jeżeli przyczyną wycofania drużyny rezerw z rozgrywek w okresie karencji jest spadek 

pierwszej drużyny klubu do niższej klasy rozgrywkowej, klub otrzyma zwrot 50% kaucji, 

o której mowa w ust. 1. Odsetek od zwracanej części kaucji nie nalicza się. 

§3. 

1. Zgłoszenia drużyny rezerw należy dokonać do 30 czerwca roku poprzedzającego rok 

rozpoczęcia rozgrywek (tj. z rocznym wyprzedzeniem). 

2. W przypadku zgłoszenia drużyny rezerw w terminie późniejszym niż ten, o którym mowa 

w ust. 1, klub – niezależnie od opłacenia kaucji – zobowiązany jest do uiszczenia na 

rzecz Małopolskiego Związku Piłki Nożnej ryczałtowej, bezzwrotnej opłaty 

dodatkowej: 

mailto:biuro@mzpnkrakow.pl


 

 

 

Klasa rozgrywkowa klubu 

zgłaszającego 

Wysokość opłaty 

dodatkowej 

Ekstraklasa, I liga 30.000 zł 

II liga 25.000 zł 

III liga 20.000 zł 

IV liga 10.000 zł 

§4. 

1. Uiszczenie kaucji i opłaty (jeżeli dotyczy) jest warunkiem przystąpienia drużyny 

rezerw do rozgrywek. 

2. Dla ustalenia momentu uiszczenia kaucji i opłaty decydująca jest data 

zaksięgowania środków na rachunku bankowym Małopolskiego Związku Piłki 

Nożnej. 

3. Dla obliczenia wysokości kaucji i opłaty decydująca jest klasa rozgrywkowa klubu 

zgłaszającego (jego pierwszej drużyny) na moment złożenia wniosku. 

§5. 

Jeżeli drużyna rezerw zostanie wycofana z rozgrywek, klub nie może skorzystać ze zgody, 

o której mowa w § 1, przez okres 3 lat od dnia wycofania drużyny rezerw z rozgrywek. W 

takiej sytuacji klub może zgłosić drużynę rezerw wyłącznie do najniższej klasy 

rozgrywkowej. 

§6. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 przepisy uchwały stosuje się do zgłoszeń, które dotyczą 

sezonu 2025/2026 i następnych, choćby zostały złożone przed wejściem w życie 

uchwały. 

3. Zgłoszenia, które dotyczą sezonu 2025/2026, mogą być złożone do 30 czerwca 

2025 r. Przepisów § 3 nie stosuje. 

 


